Resposta ao Requerimento nº 558/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre processo administrativo.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

0)

11º Sessão

C.l. nº 649/2023-DAI/SG Em 02 de Maio de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A (coordenadoria de projetos especiais e custos orçamentarios)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2558/2023 (Proc. Administrativo nº

12638/2023).

Senhor Secretário,

l. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser
s

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos/no link “Proposituras”,     (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/ifdex/74), n éeleção“Requerimentos”.

Respeitosamente,

ame de Assuntos Institucionais
Secreiaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imnrensafôdvalinhnsen any hr — Hama Pana: unas valinhas en nau hr

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 558/2023

a
TE5=
O
=nno
n

TmEE
5
o
u
o2e
q
Õ
yooo

s£
=o
Eo
=
2
Lo5o
ox
oo
co
“+
u>o

oa
Õ
o
v
EE
e
E
U
haqos
G
oue
=

qoso
Oeo
o
E
seso
O
los

Dso
lime

Es
>oS
o
Eq
O=
a
E
o
S
Ey
O
.D
u
o

Enf
mar

wo

co
a)
e
Eri
OE

as:

Duoq
QUOq

maoo5
Se.3q
Eo

QNo
pdo2

qo

o
Ts
E>Eo
o>
aaa)o>o
o
E
U>
osoo

Informações sobre processo administrativo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento que solicita informações sobre processo

administrativo.

1) Fornecer cópia integral do Processo Administrativo n. 20067/18.

Justificativa

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,

cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de abril de 20283.

AUTORIA: MAYR

Requerimentonº558/2023-Processo2865/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporLUIZMAYRNETO:04167974827em20/04/2023às10:37:53,e

Página 1 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

CS VALINHOS
" REF. C.I.Nº 649/2023 - DAI/SG”

" Requerimento nº 558/2023 - Vereador Mayr”

AO DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Encaminho o presente para informações afetas a sua área de atuação,

imprimindo urgência.

S.D.U.M.A., em 02 de maio de 2023.

A)
FAEL BASSI

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

À CondanadumaEsta
PARA OS DEVIDOSFINS. |

DSP,EM OYMID
| a

LS
Eng2. / ar Karina Ferreira
Departamentode GerenciamentodeProjetos

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

oh
PREFEITURA DE

VALINHOS
À COORDENADORIADE PROJETOS ESPECIAIS E CUSTOS,

Encaminho o presente para que deem seguimento as providências, visto que o processo
prdênadoria.

 de n. 20067/2018 está com carga para esta co

Valinhos em 04 de maio de 2023

BRUNA NTEL CILENTO
Diretórado wto>de Habitação

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA—Rua AntônioCarlos, 301 — Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

Es PREFEITURA DE Hen pã Rubrica e | VALINHOS Proc. nº

À Diretora do DGP

Em resposta ao questionamento da Cl 649/2023-DAI/SG, informo que o

processo 20067/18 foi encaminhado à esta Coordenadoria para anotações

quanto ao valor da contrapartida referente ao Decreto 8879/15, devendo

retornar ao Comitê Cidade Legal para demais providências.

SDUMA, 05 de maio de 2023.

É)

A é ' vá
: EZalrro"

Eríg. Andréia Tescarollo

Secretariade Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

PARA OS DEVIDOSFINS.

36r, EM DD/ 027 8

Eng2, / Arq2. Karina Ferreira
Departamentode Gerenciamentode Projetos

Diretora

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls. Ab Rubrica VALINHOS Proc. nº

Ao Comitê Cidade Legal - Bruna Pimentel Cilento

Em resposta ao questionamento da Cl 649/2023-DAI/SG, informo que o

processo 20067/18 foi encaminhado ao DGP com as anotações quanto ao valor

da contrapartida referente ao Decreto 8879/15.

SDUMA, 08 de maio de 2023.

Also emo“Eng. Andréia Tescarollo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

DÊ PREFEITURA DE

E VALINHOS
se

AO DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Retorno a presente, informando que a cópia digital solicitada deve ser

encaminhada, conforme instrução na CI nº 649/2023, devendo realizar tal cópia

aquele que consta com a carga do processo no momento do solicitado, que no

caso era a Coordenadoriade Projetos Especiais e Custos Orçamentários.

Valinhos, 08 de maio de 2023.
    — >Bruna men

Coordenadora

Comitê Municipal d

lento

urídica

egularização

«LgAmbio nconel
PARA OS DEVIDOSFINS.

2.6.P, EM 0.9402M3
"

Engê. / Arqà. Karina FerreiraDeande Gerenciamentode Projetos

Diretora

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIOINDEPENDÊNCIA-- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE HE 4 Rubrica a VALINHOS Proc. nº

À Diretora do DGP

Solicito prorrogação do prazo para apresentar cópia do processo pois

são mais de 800 páginas e estamos providenciando a digitalização. Solicito

prazo maior, até 12 de maio de 2023.

SDUMA, 08 de maio de 2023.

os ipê a
Eng. Andréia Tescarollo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

N
PREFEITURA DE [Coy [MitD)

» VALINHOS [rear -c(9mo3.

À Eng.2 Andreia Tescarollo

Tendo em vista a data de recebimento da presente, e por se

tratar de requerimento de vereador com prazo de resposta, retorno a presente

para pronto atendimento ao solicitado.

D.G.P., em 08 de maio de 2023.

Sr)
Eng? / Arqt? Karina Ferreira

DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE sn 10 Rubrica
VALINHOS == 15)777

À Diretora do DGP

Conforme entendimentos verbais com o vereador Mayr por telefone na

data de hoje, houve um acordo entre nós de que ele comparecerá a esta

Coordenadoria para analisar o processo, ocasião em que poderei acompanhá-

lo, sanar todas as dúvidas e atender todas as solicitações que se fizerem

necessárias de maneira mais eficaz.

SDUMA, 08 de maio de 2023.

Gndrerã a
Eng. Andréia Tescarollo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

ÉSPREFEITURA DE FIs.n 11 Pur da

VALINHOS Proc.nº/Ano: CI Nº 649/23-DAI/SG

Ao Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Ciente e considerando a manifestação retro, encaminho a presente para ciência e

demais providências.

D.G.P., em 08 de maio de 2023.

Eng? / Argtê Karina Ferreira

DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Diretora

Pres
PARA OS DEVIDOS Fiiso

EM LOB-MÁIO-OD

Rafael Bassi.
secretário de Desenvolvimento

Urbano e Melo Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2NYC3XK4C7XK681Z
		2023-05-18T10:54:39-0300